

Väldig invasion i Hemse.

I Hemse inleddes det traditionella 6 junifirandet med högmässogudstjänst i kyrkan, där en tallrik menighet samlats. Altartjänst förrättades av kyrkoherde Ernst Hejneman, som även predikade över dagens högmässotext i Joh. 6: 44—47 om »Hjärtats dragning till Gud». Må det bli pingst i det svenska folkets liv, sade han bl. a., ty då skola vi gå en ljus och lycklig framtid till mötes. Folkhögskolans kvinnliga elever sjöngo två vackra sånger, och kollekt upptogs till förmån för Kyrkliga bildningsförbundet.

Under dagens lopp strömmade massor av folk till Hemse, och överallt rådde ett mycket rörligt liv. Festligheterna fortsatte i folkhögskolans gymnastiksal med början kl. 3 e. m., då Gotlands organistförening gav konsert inför ett mer än fulltaligt auditorium. Som vanligt fingo de flesta åhörarna stå; sittplatserna räckte ej långt. Kören utförde under folkskollärarna Emil Dalströms och Simeon Jakobsons ledning ett flertal vackra värmelodier samt fosterländska sånger. Sedan var det redaktör Arthur Nilssons tur att tala. Han höll talet för flaggan och fosterlandet, ställde våra lugna och lyckliga förhållanden mot bakgrunden av oron och krigsfaran ute i världen och betonade starkt den enskilda medborgarens betydelse för samhällsutvecklingen. Tal., som avtackades medelst kraftiga applåder, slöt med att utbringa ett fyrfaldigt leve för Sveriges konung och fosterland, varpå man unisont och med kraft och entusiasm sjöng »Du gamla, du fria». Därefter medverkade I. O. G. T:s talkör från Visby. De käcka I. O. G. T.-arna lågade in med flaggor i täten och fingo kraftiga och välförtjänta applåder för sitt klämmiga och käcka uppträdande.

Sedan var den mera officiella delen av programmet genomgången. Särskilt kaffet vid Bopparvegården hade strykande åtgång, och stor trängsel och brådska rådde. Slutligen vidtogs av ungdomarna mera uppskattade programpunkter såsom lekar och dans. Bl. a. lekte man ringlekar vid Bopparve och på H. B. K:s festplats dansades det värre. Där funnos även andra nöjesarrangemang som luftgungor och skjutbana m. m. Även här var det gott om folk.

Traditionsenligt höllos även tävlingar i gotländsk idrott, som togo sin början vid 1-tiden och pågingo till bortåt 11-tiden på kvällen, då prisutdelningen förrättades av lantbrukare Emil Hoffman. I varpa deltog 32 lag, i frampärk 6 och i bakpärk 9 lag.

Prislistan fick följande utseende:

Bakpärk: 1) Burs (Fr. Petersson), 2) Sille (Albert Hansson), 3) Näs (Gunnar Jakobsson), 4) Alva (Otto Siggelin).

Frampärk: 1) När lag I (K. Nilsson), 2) När lag II (H. Gardell), 3) Näs (Karl Brydolf).

Varpa: 1) Ragnar Petterssons lag, Stånga, 2) V. Båtelssons lag, Eksta, 3) A. Hoffmans lag, Hemse, 4) K. Molins lag, Havdhem,

Dagens debatt

Det senaste förslaget från befolkningskommissionen

hör till dem som åtminstone i vissa avseenden böra vara mogna för omedelbart realiserande, skriver *Aftonbladet*. Hur mycket man än vid vissa tider och ur vissa synpunkter kunde kritisera kvinnornas framträngande på arbetsmarknaden är det dock ett oomkullrunkligt faktum, som vederbörande måste rätta sig efter.

Äktenskap och förvärvsarbete blir allt vanligare och underlättas på de mest olika sätt i modernt samhällsliv, men alltjämt lever på många håll den uppfattningen kvar att en fabriks-, affärs- eller kontorsanställd kvinna skall bort från arbetsplatsen i och med äktenskapet. Staten intar här en annan inställning och godkänner att civilstånd och moderskap inte skall hindra behållandet av statstjänst. Det motsatta systemet är i all sin skenbara välmening farligt och verklighetsfrämmande och befolkningskommissionen har rätt, när den nu föreslår att det definitivt avlägsnas.

Senare delen av kommissionens förslag om tolv veckors ledighet för förvärvsarbetande kvinnor vid barnsbörd är också i princip riktigt. Man kan ha delade meningar om hur den förlorade arbetsförtjänsten skall ersättas, men det problemet bör också kunna finna sin lösning.

Svenska Amerika Linjens M/S *Kungsholm* avgick från New York den 3 juni direkt till Göteborg, medförande 1,169 passagerare.

Småföretagarna interpellera particheferna. Styrelsen för Svenska småföretagarnas riksförbund har i skrivelse till cheferna för samtliga politiska partier begärt deras ställningstagande till frågan om ett omedelbart förbud mot etablerande av nya Epa, Tempo och efter samma principer arbetande företag samt successiv avveckling av redan befintliga sådana och frågan om kompetenslagstiftning för handel och hantverk.

Det råder intet tvivel om, heter det i skrivelsen, att ifall de företagsformer som gå under namn av Epa, Tempo, Grand Bazar, konsumentkooperation o. d., obehindrat få fortsätta sin expansion, detta leder till en ohållbar situation för största delen av landets småföretagare.

Svaren komma att delges Sveriges småföretagare till ledning vid höstens val.

WEIMAR: Emil Bargatskv, som vid ett flyktförsök från fängelse dödat en vakt-nost och därför dömdes till döden, har på lördagen avrättats.

5) B. Lybergs lag, Vänge, 6) A. Anderssons lag, Hablingbo. 1:a tröstpris: Runo Lvandens lag, Burs, 2) I. Holmberg, Fide, 3) K. Levedahls lag, Lye, 4) A. Jacobssons lag, Fide.